РЕШЕНИЕ  №9
заседания Ученого совета ИГУМ НовГУ

от «15» октября 2018 г.

Всего членов Ученого Совета 21 чел.

Присутствовало на собрании 17 чел.

Повестка дня:

1.     О ходе выполнения плана издательской деятельности ИГУМ на 2018 год и подготовке плана издательской деятельности ИГУМ на 2019 год – докладывает директор УИК «Антоново» С. А. Коварская;

2.     Отчет о работе отделения истории и архивоведения – докладывает завотделением Н. С. Федорук;

3.     Конкурсные дела – докладывает ученый секретарь совета Л. А. Иванова;

4.     Разное.
По 1 вопросу постановили: 1. Утвердить отчет Коварской С.А. об издательской деятельности ИГУМ на 2018 год. 2. Подготовить предложения по издательской деятельности ИГУМ на 2019 год в течение месяца. Ответственные – зав. кафедрами.
По 2 вопросу постановили: Утвердить отчет Н. С. Федорук о работе отделения истории и архивоведения за 2017-18 уч. год.
По 3 вопросу постановили:
1. Утвердить протоколы заседания счетной комиссии № 1 и № 2.

2. Утвердить итоги голосования:

· Орлов В.А. доцент (0,2 ставки) кафедра государственно-правовых дисциплин, сроком по 30.06.23

· Шипулин В.О. доцент (0,75 ставки) кафедра философии, сроком по 30.06.23

4. Разное
СЛУШАЛИ: начальника УО ИГУМ Федотову Н.Г., которая представила материалы ФОС для учебного модуля «Правовые основы государственной службы в РФ» для направления подготовки  40.03.01 Юриспруденция.
По вопросу постановили: Утвердить ФОС для учебного модуля «Правовые основы государственной службы в РФ» для направления подготовки  40.03.01 Юриспруденция. Представленные материалы разместить на официальном сайте НовГУ. Ответственные: декан ФЮР Прокофьев В.Ф.

	Председатель совета ИГУМ
	______________
	Е.В.Торопова

	Ученый секретарь совета ИГУМ
	______________
	Л.А. Иванова